et in eadem terra liberam curiam fuam habeant di6tus Epifcopus et fuccef-

fores fui in perpetuum • Yolumus etiam et concedimus ut idem Epifcopus

et fucceflbres fui habeant et teneant diclam terram de Logynfythenach in

liberam puram et perpetuam elemofinam ficut predi6tum eft • ita quod de
eadem terra nichil exigi poflit ullo tempore preter folas orationes • Tefti-

bus Patricio comite de Dunbarr • QD- comite de Fyf • W- filio Alani

fenefcallo jufticiario Scotie • W- Cumyn comite de CDenethet • Waltero
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Olifard jufticiario Laudonie • Alano hoftiario • Waltero de Petyn •

Ricardo de QDoravia • Apud Diflingtun in Norhumbria •xi- die Septem-

bris anno domini Regis vicefimo fecundo •

De Tulychen et Rotheuan •

38 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos dediffe concefliffe et hac

prefenti carta noftra confirmaffe Andree epifcopo CDoravienfi et fuccefforibus

ejus epifcopis ODoravie terras noftras de Thulychen in Strathfpe • et de

Rothuan in Stratheren in QQoravia • per reclas diuifas fuas et cum omni-

bus juftis pertinenciis fuis • in liberam puram et perpetuam elemofinam •

pro quieta clamatione -xlviii- folidorum quos dictus Epifcopus annuatim

percipere confuevit de terris noftris de Fernauan • Thulyduuin • magna

Kenteffoch et Kep • quas terras monachis de Plufcardyn dedimus in excam-

bium viginti quatuor librarum quas habebant in pifcariis noftris de Fyn-

daryn et pro quieta clamatione decem folidorum et oclo denariorum qui

debebantur predictis epifcopis fingulis annis de redditu noftro de diclo

Tuliken • fcilicet duarum marcarum • Quare volumus et concedimus ut

predidlus Epifcopus et fucceffores fui epifcopi QDoravie habeant et poifideant

predictas terras de Thulechyn et de Rothuan per reetas divifas fuas et cum

omnibus juftis pertinenciis fuis • in bofco et plano • in terris et aquis • in

pratis et pafcuis • in moris et marefiis • in ftagnis et molendinis • et omnibus

aliis ad predictas terras jufte pertinentibus • Salva Gyllecrift Gartanach

heremite tenura fua terre de Rothuan in vita fua • adeo libere quiete

plenarie et honorifice ficut aliqua elemofina in regno noftro liberius quie-

tius plenius et honorificencius tenetur et poflidetur • Concedimus etiam

prediclo -A- epifcopo QDoravienfi et fuccefforibus fuis epifcopis ODoravienfi-

bus ut in predi6lis terris liberam curiam fuam habeant • Teftibus -W- filio

Alani fenefcallo jufticiario Scocie • W- Cumyn comite de ODeneteth • W-

Olifard jufticiario Laudonie • W- Byfeth • Rogero Auenel • David CDare-

fcallo • Apud Edinburg oftavo die Februarii anno regni noftri vicefimo

tercio •
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Compofitio inter -A- epifcopura et Doraum Dei de Elgyn •

39 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum contentio effet

inter Andream epifcopum ODoravienfem ex una parte • et Domum Dei de

Elgyn et fratres et forores ejufdem domus ex altera • fuper quibufdam

terris quas idem Epifcopus dicebat pertinere ad terram fuam de ODunben •

predielis fratribus et fororibus in contrarium afferentibus eafdem [terre] de

QDunben que domus fue eft pertinere • per compofitionem amicabilem eadem

contentio eft finaliter fopita et terminata • confentiente et confulente capi-

tulo • fub hac forma • fcilicet quod predi6la Domus Dei habebit in perpe-

tuum totam terram que fuit et effe debuit epifcoporum ODoravienlium apud

ODunben in puram et perpetuam elemofinam • liberam et quietam ab omni

fervitio • exaclione • confuetudine et demanda ad epifcopos ODoravienfes

pertinentibus • per eafdem divifas per quas idem Epifcopus eam tenuit tem-

pore hujus compofitionis inite • et cum omnibus pertinentiis fuis in terris

et aquis • in ftagnis et pifcariis et molendinis • in pratis et pafcuis • in bofco

et plano in moris et marefiis • ita quod aqua de Loffyn erit divifa perpe-

tua inter terram de ODunben et terram de Brenath • ficut currebat tem-

pore compofitionis bujus fcripture • predictus vero Andreas et fucceffores

ejus epifcopi ODoravienfes omnes et finguli habebunt in efcambium pre-

dicle terre • et pro quieta clamatione terrarum de quibus contendere. nite-

bantur • et pro bono pacis • totam terram de Kelleys que fuit terra predicte

Domus Dei de Elgin per rectas divifas fuas • et cum omnibus pertinentiis

fuis • adeo libere et quiete • plenarie et honorifice licut Alexander de

Duglas et fepedicla domus ex donatione illuftris Regis Alexandri eam

tenuerunt • Salva feodifirma fua Roberto Findoc et heredibus fuis • Habe-

bunt etiam predieti Epifcopi in perpetuum apud Elgyn croftum quod

predicta domus habuit tempore compolitionis hujus inite • proximum et

vicinum domui Precentoris • Convenit etiam quod predi6lus Robertus

Findoc et heredes fui erunt refpondentes in omnibus prediclo Epifcopo et

fuccefforibus fuis tanquam dominis fuis • Salvis quinque marcis annuis quas

ipfi annuatim predicle domui folvent de terra de Kelleys donec terra

que fuit Epifcoporum apud ODunben liberetur ab hiis qui eam tenuerunt

tempore hujus compofitionis • quibus cedentibus vel decedentibus erit et

pleniifime obfervabitur firmiter et perpetualiter ficut fuperius continetur in

E
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omnibus • predi6to Roberto et beredibus refponfuris de terra de Kelleys

per omnia et in omnibus predi6te domui debitis di6to Epifcopo et fuccef-

foribus fuis • et fidelitatem eifdem debitam facient • In premifforum autem

firmum et indubitabile teftimoniuni illi parti hujus fcripture in modum
cyrographi confe6te quam habent predi6ta domus et fratres et forores

ejufdem appofita funt figilla dicli Andree epifcopi et capituli cum fubfcrip-

tionibus canonicorum • Illi autem parti cpie eft remanfura apud epifcopos

ODoravie appenfa funt figilla di6te Domus Dei • et Abbatis de Kynlos • et

Prioris de Urchard • Teftibus domino Waltero de ODoravia filio quondam

WUlelmi de CIDoravia • Ricardo de GDoravia • Andrea Wyfman • Thoma
Wyfman • Roberto Fyndoc • Alexandro • coagiftro Warino Herot • Johanne

de Inverloch • et aliis • Actum anno gratie -QT-cc^xxxvip Ego Andreas

Epifcopus ODoravienfis fubfcribo •

Carta de Kildrummy •

40 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos dediffe • concefliffe • et

hac carta noftra confirmaffe Andree epifcopo ODoravienfi • et fuccefforibus

fuis epifcopis ODoravienfibus terram de Keldrumin in ballia de Inuernarin •

in liberam et perpetuam elemofinam • cum libera curia fua • et preterea

viginti quatuor marcas fingulis annis in perpetuum percipiendas in perpe-

tuum per manus feodifirmariorum noftrorum de ODoytbas de feodifirma

noftra ejufdem terre • et preterea fexdecim marcas per manus feodifirma-

riorum noftrorum de Dike et de Brothyn fingulis annis percipiendas in

perpetuum de feodifirmis prediclarum terrarum noftrarum • in excambium

decimarum quas tempore hujus collationis Epifcopus ODoravienfis perci-

pere confuevit de redditibus noftris in epifcopatu QDoravienfi • videlicet

in ballia de Inuernys • de Ferneway • de Drekec • de forefto de Inuernys •

de Cullodyn et de Effy • Item in ballia de Inuernaren • de Abbircaledouer •

de Kyldrumyn • de Geddeys • de Urcheny • de Rate • de Lenedycothe • de

Balnecath • de Aldheren et de ODoythas • Item in ballia de Fores • de magna

Kyncorth • de parva Kyncorth • de Dyke et de Brothyn • de parva Kyn-

teffoch • de ODundol • de Altyr • de Balnefery • de prepofitura caftelli • de

Vlerin • de Byn • et de Balnageth • Item in ballia de Elgyn • de Peten-
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drech • dc prcpofitura caftelli de burgo de Elgyn • de Kyndelancman • de

Dunkenedy • de Rathenec • de ODolen • de Fochobyr • de Inuerathin • de

Alueys • de Argayn • ct de Kyntray • Quare vohunus et concedimus ut

dic~lus • A- CDoravienhs epifcopus et fucceifores fui epifcopi ODoravienfes

habeant et teneant totam terram de Kyldrumyn ficut prediftum eil in

liberam et perpetuam elemofinam per eafdem re6las divifas per quas

firmarii noilri tempore hujus collationis eam de nobis tenuerunt • et cum
omnibus juflis pertinentiis fuis • in bofco et plano • in terris et aquis • in

pratis et pafcuis • in moris et marefiis • in ftagnis et molendinis • cum focco

et facca • cum furca et fotfa • ciun tol et them • et infanganthef • et cum
omnibus aliis ad predi6tam terram jufte pertinentibus • faciendo inde nobis

forinfecum fervitium quod pertinet ad predicSlam tcrram • falva firmariis

noftris tenura fua de dicila terra ufque ad terminum fuum completum • et

quod predicli feodifirmarii noftri de ODoythas et de Dyke et de Brothyn

predidtas quadraginta marcas fine aliqua contradiclione prediclo • A- epif-

copo et fuccefforibus fuis epifcopis CDoravie folvant fingulis annis in perpe-

tuum ad terminos fuos fibi ftatutos • Teftibus Waltero filio Alani fenefcalli

jufticiario Scotie • W- Cumyn comite de ODenethet • W- Olifard jufticiario

Laodonie • B • Frafer • Alano hoftiario • W- de Lyndefai • Apud Roxe-

burch • quarto die roartii • anno regni domini Regis vicefimo quarto •

De ecclefiis de Ferneway, Abiribacyn, Logynkenny, Kyncardyn, Abyr-

nilhy, Altre, Ewain, Brennath, et Artildol, canonicis conceflis •

41 Omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pervenerit Andreas

permiflione divina ODoravienfis epifcopus eternam in Domino falutem •

Noveritis univerii nos divine pietatis intuitu et pro cultus divine amplia-

tione • de confenfu cleri noftri dediffe et concefliffe et hac prefenti carta

noftra confirmaife ecclefie SancT;e Trinitatis de Elgyn et canonicis ibidem

Deo fervientibus et fervituris in puram et perpetuam elemofinam • ad com-

munam preditlorum canonicorum • ecclefiam de Ferneway cum omnibus

pertinentiis fuis • eccleiiam de Abirihacyn cum omnibus pertinentiis fuis •

excepta una dimidia dauacha terre pertinente ad menfam noftram et fuc-

cefforum noftrorum • ecclefiam de Logynkenny cum omnibus pertinentiis

fuis • excepta una dauacha terre pertinente ad menfam noftram et fuc-
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cefforum noftrorum • ecclefiam de Kyncardyn in Strathfpe cum omnibus

pertinentiis fuis • excepta una dimidia dauacha terre nobis et fuccefforibus

noftris in perpetuum ad menfam epifcopalem pertinente • ecclefiam de

Abyrnithy cum omnibus pertinentiis fuis • falva nobis et fuccefforibus

noftris una dimidia dauacba terre ad menfam epifcopalem pertinente •

ecclefiam de Altre cum omnibus juftis pertinentiis fuis • falva nobis

et fuccefforibus noftris in perpetuum una dimidia dauacha ad menfam

epifcopalem pertinente • ecclefiam de Ewayn • exceptis terris infra paro-

chiam ejufdem ecclefie ad menfam epifcopalem pertinentibus • ecclefiam

de Brenath cum fuis pertinentiis • ecclefiam de Artildol cum omnibus per-

tinentiis fuis ex dono Willelmi de CIDoravia • excepta capella de Bucharim

cum fuis pertinentiis • et falva nobis et fuccefforibus noftris in perpetuum

una dimidia dauacha terre ad menfam epifcopalem pertinente • Has autem

omnes ecclefias cum omnibus fuis pertinentiis prout fupra fcriptum eft

damus concedimus et affignamus in perpetuum predifitis ecclefie cano-

nicis habendas cum frudlibus earum et proventibus • ad communam fra-

trum refidentium tantum • Salvis tenuris eorum in vita fua qui eas

tempore confectionis hujus fcripture jure perpetuo poflidebant • Reti-

nentes nobis et fuccefforibus noftris omnibus omnes terras fuprafcriptas in

perpetuum per fuas redlas divifas et cum omnibus pertinentiis fuis • exceptis

toftis et croftis prediclis ecclefiis affignatis vel affignandis • Quare volumus

ut predicla ecclefia et canonici San6te Trinitatis • que cathedralis ecclefia

noftra eft • predifitas ecclefias omnes et fmgulas prout fuperius plenius eft

defcriptum et diftin6tum cum omnibus pertinentiis fuis in puram et perpe-

tuam elemofinam habeant et percipiant adeo libere • quiete • plenarie •

pacifice et honorifice ficut aliqua ecclefia in dyocefi noftra liberius • quie-

tius et honorificentius ab aliquo habetur et poffidetur • Salva nobis et fuc-

cefforibus noftris jurifdidtione canonica et epifcopalibus • Teftibus Her-

berto abbate de Kynlos • Willelmo priore de Hurchard • Symone priore

de Plufcardyn • fratre Alano • Waltero et Archembaldo et Andrea capel-

lanis noftris • coagiftro Waltero de Crauford • Henrico de Duglas et

Matheo clericis noftris • et aliis • In premifforum vero firmum et indubita-

bile teftimonium prefentem paginam confenfu et fubfcriptione predi6ti cleri

noftri una cum appofitione figilli noftri fecimus communiri • A6tum anno

gratie •co 'CC -xxxix ' menfe Decembri penultimo die ejufdem menfis •

ASSIT PRINCIPIO SANCTA MARIA MEO •

SIT MICHI SOLATIUM SPIRITUS ALMUS • AMEN

Confirmatio Ricardi epifcopi de epifcopatu CDoravienfi •

42 .\\\ jje j gratia Rex Scottorum • epifcopis • abbatibus • comitibus • baroni-

bus • julticiariis • vicecomitibus • prepofitis • coiniftris • et omnibus probis

hominibus terre fue clericis et laycis falutem • Sciant prefentes et futuri me

concefliffe et hae prefenti carta mea confirmaffe Ricardo Dei gratia CDo-

ravienfi epifcopo epifcopatum CQoravie cum omnibus juftis pertinentiis

fuis • Tenendum fibi ita libere • cpiiete et bonorifice • ficut aliquis epifco-

porum in regno meo epifcopatum liberius • quietius • plenius et honorifi-

centius tenet et poffidet • et ita plenarie ficut aliquis antecefforum fuo-

rum epifcoporum epifcopatum illum plenius tenuit • Preterea conceffi

et dedi de incremento epifcopatui CPoravie et predicto Ricardo epifcopo

ODoravienfi et fuccefforibus fuis epifcopis • pro falute anime mee et an-

tecefforum meorum • ecclefiam de Elgyn poft deceffum Ricardi de Pre-

benda clerici mei et Walteri clerici ejufdem Ricardi • cum capella Sancti

Andree • et cum capella de CPunben • cum omnibus pertinentiis fuis in

capellis et terris omnimodis et decimis et elemofinis et reclitudinibus

ecclefiaincis • et ecclefiam de Eren poit deceffum Ricardi de Prebenda

clerici mei fimiliter • cum capella de Rath et cum capella de ODoythas cum

omnibus juftis pertinentiis fuis • Tenendas in liberam et perpetuam elemofi-

nam • ita libere • quiete • plenarie et honorifice ficut alios redditus epifco-

patus liberius • quietius • plenius et honorificentius tenent • Teftibus

Jocellino epifcopo Glafguenfi • CDatheo epifcopo Aberdonenfi • Turpino

epifcopo Brechinenfi • A- abbate de Dunfermelyn • O- abbate de Kelcou •

H- abbate de Abyrbruth • W- abbate de Saneta Cruce • Roberto abbate
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de Scon • Rad' abbate de Coupre • Hugone abbate de Neubothil • Raynero

abbate de Kynlos • Comite Duncano jufticiario • Gilberto comite de

Stratheren • Gylbride comite de Anegus • Roberto et Willelmo capellanis

meis • Hugone de figillo meo clerico • Willelmo de Haya • Galfrido de

QDaleuile • Willelmo de OQoruilla • Apud Kyngorne •

Conceffio Ricardi epifcopi de ecclefia de Inuerhouen •

43 Omnibus fan6le matris ecclefie filiis ad quos ifte litere pervenerint Ricardus

Dei gratia ODoravienfis epifcopus falutem • Noverit univerfitas veftra nos

dediffe et conceffiffe Andree prefbytero de Brechyn ecclefiam de Inuerhouen